
Pondělní výlety 
na CHRUDIMSKU-HLINECKU

zavre
no?



M
ulti

fu
nk

čn
í c

en
tr

um
 H

lin
sk

o

Vydejte se na výpravu do historie planety 
Země. Navštivte Národní geopark Železné hory. 
Geopark není jen samé kamení, ale také kultu-
ra, historie, příroda a zábava. Geologie je všude 
kolem nás a proto jí nelze dokonce ani v pondělí 
uzavřít. Geopark vám nabízí řadu tematických 
naučných stezek a velké množství značených 
lokalit. Vydejte se hledat kamenná stáda „pa-
soucích se“ kamenných bloků naleštěných 
hornin a zažijte geologické příběhy plné dra-
matických zápletek. 
Tipy a další informace o geoparku nejen na 
pondělní výlety získáte na www.geoparkzh.cz 
nebo na facebooku (GeoparkZeleznehory).

Hlinsko a okolí

QUEST 
NÁRODNÍM GEOPARKEM 

ŽELEZNÉ HORY

Honba za pokladem ve 13 různých mís-
tech Národního geoparku Železné hory, 
poznávání nejzajímavějších míst oblasti 
formou hry.

Tel: 607 756 371
www.geoparkzh.cz f

Patříte-li k vyznavačům aktivního trávení 
volného času, zavítejte do lanového 
parku v Hlinsku nebo na golfové hřiště 
do Svobodných Hamrů. Navštívit můžete 
také regionální pivovar a ochutnat míst-
ní pivo. Milovníci přirody a šetrného hos- 
podaření se inspirují v nedaleké per-
makulturní zahradě a umělecky založení 
se vyřádí ve zdejším výtvarném ateliéru. 
Více informací v TIC Hlinsko: 
Tel: 731 697 418, www.hlinsko.cz
 

OSTATNÍ TIPY
NA VÝLET

Rozhledna ve výšce 590 m s netradič- 
ním žulovým obkladem, výhled do Že-
lezných hor.

Vojtěchov 
Tel: 721 609 957
www.obecvojtechov.cz
 
VII.–VIII. / denně 9–19 h
mimo tuto dobu při počtu min. 5 osob 
(po domluvě alespoň den 
předem na tel: 721 609 957)

Zdarma

ROZHLEDNA VOJTĚCHOV

Přírodní rezervace, turistické trasy skal-
natým údolím na toku řeky Doubra-
vy, vodopády, tůně, převisy, kamenné 
moře.

Tel: 569 626 634 
www.icchotebor.cz
Bílek – výchozí místo

Volně přístupné

Zdarma

ÚDOLÍ DOUBRAVY

Moderní kulturní centrum se dvěma sály 
– konání divadel, kin, 3D projekcí, plesů 
a dalších akcí.

Adámkova 341, Hlinsko
Tel: 469 311 101
www.mfc-hlinsko.cz

Dle programu

MULTIFUNKČNÍ CENTRUM 
HLINSKO

Interaktivní expozice dřevěných hraček 
z Hlinecka s názvem Příběh dřevěné pa- 
nenky, hračky Z. Bukáčka 
a K. Makovského.

Čelakovského 561, Hlinsko
Tel: 469 312 349
www.hlinsko.cz

IX.–V. / Po–Pá 8–16.30 h
VI.–IX. / Po–Pá 8–17 h 
So 9–16, Ne 9–15 h

10–25 Kč, děti do 3 let zdarma

EXPOZICE DŘEVĚNÝCH 
HRAČEK

Bazén, sauna, squash, vířivka, dětský ba-
zén, solárium, fitness, letní venkovní pláž.

Smetanova 1524, Hlinsko 
Tel: 469 311 703
www.sportoviste.hlinsko.cz 

Po 15–21 h, Ú, St 6.30–7.30,15–21 h, 
Čt 6.30–7.30 a 15–18 h, 
Pá 6.30–7.30 a 16–21 h,
So a Ne 10–19 h

Bazén 20–30 Kč, sauna 45–90 Kč, 
squash 150 Kč

KRYTÝ PLAVECKÝ 
BAZÉNÚdolí Doub ravy

Hlinsko, Expozice dřevěných hraček

Rozhledna Vojtěchov

Poznámka: 
Uvedené základní 
vstupné  je orientační,
platné k 1. 3. 2015.



Ko
či

čí
 h

rá
de

k

REKREAČNÍ LESY 
PODHŮRA

Rozhledna Bára, lanový park, venkovní 
tělocvičny, lezecká stěna, singltrek, te-
rén k pochodům i vyjížďkám pro turis- 
ty i cykloturisty.

Tel: 731 635 831
www.podhura.cz

Volně přístupné

Zdarma

Chrudim, Slatiňany
MUZEUM BAROKNÍCH 

SOCH
Nachází se v bývalém kapucínském kos-
tele sv. Josefa, exponáty muzea repre- 
zentativně zastupují fenomén výcho-
dočeského sochařství závěru 17. a 1. pol. 
18. stol.

Školní náměstí, Chrudim
Tel: 603 881 004
www.mubaso.cz

IV.–X. / denně 9–12, 13–17 h 
XI.–III. / So,Ne
Svátky 9–12, 13–17 h

30–60 Kč

Naučná stezka podél chrudimského vod- 
ního náhonu – délka cca 3 km. 

IC města Chrudim
Tel: 469 657 821, 773 993 333
Most přes náhon u Regionálního muzea 
v Chrudimi, Široká 86 – výchozí místo

Volně přístupné

Zdarma

MODRÁ OSA

Místní část Slatiňan, kde se podél řeky 
Chrudimky nacházejí pískovce druho-
horního stáří (dřív pískovcové lomy),  
v současnosti slouží jako cvičné horo- 
lezecké místo.

IC Slatiňany
tel: 469 660 239
www.infocentrum.slatinany.cz

Volně 
přístupné
Zdarma

ŠKROVÁD

Přírodní rezervace, území na řece Chru-
dimce mezi Křižanovickou přehradou  
a vyrovnávací přehradou Práčov, skal-
naté, kaňonovité úseky.

IC Slatiňany, tel: 469 660 239
www.infocentrum.slatinany.cz

Volně přístupné

Zdarma

KRKANKA A PEKLO

GEOLOGICKÉ EXPOZICE

Geologická stezka na náměstí U Vo-
dárny, v přilehlých objektech venkovní 
geologická expozice leštěných kamen-
ných desek, stálá expozice sbírky mine-
rálů, hornin a zkamenělin, pravidelné 
výstavy a přednášky.

Náměstí U Vodárny, Chrudim
Tel: 469 637 101 
www.vz.cz
www.geoparkzh.cz 

Stálé expozice Po–Pá 8–15 h  
Geologická stezka na náměstí 
nonstop 

Zdarma

ZÁMECKÝ PARK

Přiléhá k státnímu zámku Slatiňany, 
založený na počátku 19. století v an-
glickém stylu, plocha 16 ha, druhá nej- 
bohatší sbírka dřevin ve východních 
Čechách.

IC Slatiňany, tel: 469 660 239
www.infocentrum.slatinany.cz

Volně přístupné

Zdarma

KOČIČÍ 
HRÁDEK

Atraktivní miniatura gotického hrádku  
v romantickém stylu postavená kněž-
nou Vilemínou Auerspergovou, slouží 
jako častý cíl procházek i jako dětská 
prolézačka.

IC Slatiňany, tel: 469 660 239
www.infocentrum.slatinany.cz

Volně přístupné

Zdarma

VYHLÍDKA NA CHLUMU

Bývalá protipožární hláska a pozoro-
vatelna zvěře byla vystavěna na přelo-
mu 19. a 20. století. Od 2. světové války 
chátrala až do roku 2013, kdy se doč- 
kala celkové rekonstrukce a stala se ob-
líbeným výletním místem.

IC Slatiňany, tel: 469 660 239
www.infocentrum.slatinany.cz

Volně přístupné

ZdarmaCh
ru

di
m

, n
áh

on

Chrudim, U vodárny



NKP Ležáky

Zřícenina  Strádova

Nasavrky, Chrast

Zřícenina nevelkého hrádku v přírodní 
rezervaci Strádovské peklo severně od 
Nasavrk nad říčkou Chrudimkou.

TIC Nasavrky, tel. 469 677 566
www.inasavrky.cz

Volně 
přístupná
Zdarma

ZŘÍCENINA STRÁDOVA

Zřícenina na ostrohu nad říčkou Ho-
letínkou, dochovaná část vnějšího ob-
vodového zdiva paláce a zdí hradeb a  ma- 
lé zbytky sgrafitové výzdoby. 

TIC Nasavrky, tel. 469 677 566
www.inasavrky.cz

Volně 
přístupná
Zdarma

ZŘÍCENINA ŽUMBERK

Stezka vás seznámí s historií, architek-
turou, geologií, flórou a faunou zdejších 
lokalit. Ze stanice ČD v Chrasti do stanice 
ve Vrbatově Kostelci měří cca13 km a na- 
leznete na ní vodárenskou věž v Chrasti 
-Chrašicích nebo skalní útvary u Podskaly.

Městské muzeum Chrast
Tel: 469 667 194
www.mestochrast.cz

Volně přístupná
Zdarma

NAUČNÁ STEZKA 
CHRASTECKA

Obora založená kolem r. 1760, chov 
jelení zvěře, uvnitř obory kaštanové a du- 
bové aleje, u Slavic výběhy s hříbaty 
kladrubského koně, přírodní památka 
Boušovka. 

TIC Nasavrky, tel. 469 677 566
www.inasavrky.cz

Přístupná: II.–III., VII.–VIII.
Zdarma

SLAVICKÁ OBORA

Národní kulturní památka, pietní místo  
a muzeum na místě osady Ležáky vyhla-
zené za 2. sv. války nacisty.

Národní kulturní památka 
– Pietní území Ležáky
Miřetice čp. 66, Miřetice
Tel: 469 344 187
Vedoucí útvaru Ležáky Kamila Chvojková
Tel: 469 344 187, 739 335 734
www.lezaky-memorial.cz

IV.–X. / Út–Ne 9–17 h
XI.–III. / Po–Pá 9–16 h
mimo otvírací hodiny 
po domluvě min. 2 dny předem
na tel: 739 335 734

20–30 Kč, děti do 7 let zdarma

NKP LEŽÁKY
Zámek Nasavrky
Komentovaná prohlídka expozice: histo- 
rie, ukázky řemesel, náboženství a pohř-
bívání, model oppida České Lhotice, by-
dlení, šperky, zbraně, oppida v Čechách.

Náměstí 1, Nasavrky 
Tel: 469 677 566 
www.boii.cz 

VII.–VIII. / Po–Ne 9–17 h, 
IV.–VI. a IX.–X. 
Po–Pá 8.30–16.30, So–Ne 13–16 h, 
XI.–III. / Po–Pá 8.30–16.30 h

35–50 Kč

EXPOZICE PO STOPÁCH 
KELTŮ

Statek starý přes 400 let! 
Děti zblízka uvidí, jak vypadá živý krocan, 
koza nebo kráva, ale také lesní zvířát-
ka (daňci, mufloni, divočáci a bažanti). 
Zvířátka můžete také nakrmit, pohladit si 
je a poté se projet na koni. Více informací 
v TIC Nasavrky: 
Tel:  469 677 566, www.inasavrky.cz 

V PONDĚLÍ 
NAVŠTIVTE TAKÉ...

Stezka prochází místy původního kelt-
ského osídlení  v  okolí Hradiště a  Na-
savrk, údolím řeky Chrudimky, potoků 
Debrného a Krkanka, na trase pozůstat-
ky oppida České Lhotice se zachovanými 
valy, rozhledna Boiika, archeologická re- 
zervace, délka 9,5 km.

TIC Nasavrky, tel: 469 677 566
www.inasavrky.cz

Celoročně přístupno
Zdarma

NAUČNÁ KELTSKÁ STEZKA 
ŽELEZNÝMI HORAMI

Sbírka rostlin, které poskytují včelám po-
travu, s naučnými tabulemi pro včelaře  
i laiky (zajímavé bylinky, rostliny, stromy, 
včelí úl apod.) v areálu SOUV-VVC o. p. s.

SOUV-VVC, o. p. s., 
Slatiňanská 135, Nasavrky
Tel: 469 677 128
www.vcelarske-arboretum

Veřejně přístupno 
(mimo letní dovolené v SOUV-VVC), 
vstup zdarma

VČELAŘSKÉ ARBORETUM

Če
sk

é 
Lh

ot
ic

e

Rozhledna Boika

Vodárenská věž v Chrasti 



Park založen MUDr. F. Hamzou na počát-
ku 20. st., lesoparkem vede naučná stez-
ka, cizokrajné dřeviny. 

Tel: 469 648 147
www.hamzova-lecebna.cz

Celoročně

Zdarma

HAMZŮV PARK 
A ARBORETUM

Luže, Skuteč

Muzeum obuvi a kamene (interaktivní 
expozice tradičních řemesel), Památník 
skladatele Vítězslava Nováka, krátko-
dobé výstavy, přednášky, speciální ko-
mentované prohlídky apod.

Rybičkova 364, Skuteč 
Tel: 469 350 131
www.muzeum.skutec.cz

Po–Ne 9–12, 13–17 h

Muzeum obuvi 
a kamene 25–50 Kč 
Obuvnictví / Kamenictví 15–30 Kč, 
Památník Vítězslava Nováka / krátko-
dobé výstavy 10–20 Kč 
děti do 6 let zdarma

MĚSTSKÉ MUZEUM  
VE SKUTČI

Žulové návrší západně od Skutče, 
naučná stezka po zelené a žluté turi- 
stické trase, lokalita bohatá na množst-
ví zatopených lomů (např. Andrusivův, 
Zvěřinov, Kaňon) a pozůstatky po těžbě 
– místa pro skladování střelného pra-
chu, nakládací rampy, apod.

TIC Skuteč, tel: 469 350 131
www.skutec.cz

Volně přístupné
Zdarma, průvodce v TIC

ŽULOVÁ STEZKA 
HORKAMI

Dřevěná rozhledna v  nadmořské výšce 
340m, celková výška rozhledny je 12 m, 
3 vyhlídkové plošiny a 39 schodů.

Tel: 469 671 223 
www.luze.cz

Celoročně

Zdarma

ROZHLEDNA JAHŮDKA

Přírodní rezervace na Střemošické stráni, 
výhled na hrad Košumberk, poutní 
kostel Panny Marie na Chlumku, Železné 
hory, Českomoravskou vysočinu.

Tel: 469 671 223, www.luze.cz

Celoročně

Zdarma

VYHLÍDKOVÉ MÍSTO 
POKLONA

Přírodní rezervace, turistické trasy a cy- 
klotrasy mezi pískovcovými skalami a bo- 
rovými lesy.

Tel: 469 319 413, 604 34 35 36
www.mastale.cz

Celoročně

Zdarma

TOULOVCOVY MAŠTALE

Přírodní památka, unikátní kaňon se 
skalními pískovcovými útvary, nedaleká 
pískovcová obydlí ve Zderazi.

Výchozí místo: Zderaz
Tel: 469 671 223
www.luze.cz

Celoročně

Zdarma

PIVNICKÁ ROKLE

Záchranná stanice živočichů, programy 
pro veřejnost, východní brána do geo-
parku, expozice, nálezy dinosaurů. 

Bor u Skutče 47, Proseč 
Tel: 603 535 994, 776 676 666
 www.pasicka.cz

Brána do geoparku 
otevřena od IX. 2015
10–20 Kč

EKOCENTRUM PASÍČKA

Přírodní rezervace, kaple sv. Anny, pra-
men podzemní vody, naučné zastavení 
(geologie).

TIC Skuteč, tel: 469 350 131
www.skutec.cz

Volně přístupné, kaple 
(po domluvě), zdarma

ANENSKÉ ÚDOLÍ

Významný krajinný prvek (součást 
přírodního parku Údolí Krounky a No-
vohradky), skalnaté údolí Krounky od 
soutoku Martinického potoka do Před-
hradí, naučné zastavení (geologie).

TIC Skuteč, tel: 469 350 131
www.skutec.cz

Volně přístupné

Zdarma

ŠILINKŮV DŮL

Pi
vn

ic
e,

 p
řír

od
ní

 p
am

át
ka

Ek
oc

en
tr

um
 P

as
íč

ka

Městské muzeum Skuteč

Pasíčka, rys

Skuteč, 
lom



Hrad Lichnice

Třemošnice, Seč
Heřmanův Městec

GEOLOGICKÁ EXPOZICE

Ukázky kamenů z jednotlivých etap 
geologické minulosti Železných hor, 
atrium TIC Heřmanův Městec. 

Atrium TIC Heřmanův Městec
Tel: 469 625 147
www.zeleznehory-hm.cz

Po–Pá 8–16 h, 
VII. a VIII. i So a Ne 9–13 h. 
Otevřeno po domluvě v TIC

Zdarma

HEDVIČINO ÚDOLÍ

Hluboká skalnatá rokle spojující Tře- 
mošnici a Kraskov, údolí Zlatého potoka.

Tel: 469 611 135

Volně přístupné

Zdarma

HRAD LICHNICE

Zřícenina hradu ze 13. st. na skalnatém 
návrší nad městem Třemošnice, kolébka 
pánů z Lichtenburka.

tel: 724 179 933
Tel. IC: 469 611 135
www.tremosnice.cz

III., IV., X. / víkendy 10–17 h
V.–IX. / Út–Ne 10–17 h

10–20 Kč

ŽIDOVSKÝ HŘBITOV

Patří k nejstarším a nejzachovalejším  
v České republice, nachází se zde přes  
1 000 náhrobních kamenů. 

TIC Heřmanův Městec
Tel: 469 625 147
 www.hermanuv-mestec.cz 

Otevřeno po domluvě v TIC
Zdarma

PRALES POLOM

Původní pralesní charakter lesa ve 
vyšších partiích Železných hor jihový- 
chodně od Horního Bradla.

TIC Nasavrky 
Tel: 469 677 566, www.inasavrky.cz

Volně přístupný

Zdarma

LOVĚTÍNSKÁ ROKLE

Procházka malebným údolím Lovětín-
ského potoka, kamenné moře, bezzása-
hová zóna.

Tel: 469 611 135

Volně přístupné

Zdarma

ZŘÍCENINA 
HRADU OHEB

Zřícenina hradu z 14. st., který se vypíná 
nad kolmou stěnou Sečské přehrady, 
výhled do Železných hor. 

Tel:469 676 900
www.mestosec.cz

Volně přístupné

Zdarma

RELAX A POHODA
V okolí Sečské přehrady poskytnou 
úlevu Vašemu tělu pestré relaxační služ-
by. Železné hory zde ukrývají poklady 
v podobě pivních lázní, saun, wellness 
center, solných jeskyní nebo bazénů. 
Více informací v TIC Třemošnice 
Tel: 469 611 135 
www.ic.tremosnice.cz
a TIC Seč – Tel: 469 676 900
www.mestosec.cz 

KDE JEŠTĚ  JE V PONDĚLÍ 
OTEVŘENO?

Pr
al

es
 P

ol
om

Heřmanův Městec, Židovský hřbitov

Zř
íc

en
in

a 
hr

ad
u 

O
he

b



© Vydala MAS Železnohorský region 
ve spolupráci s MAS Hlinecko, 
MAS Chrudimsko a MAS Skutečsko, 
Košumbersko a Chrastecko.
© mapa – SHOCART, DTP – Elza reklama, www.elzareklama.cz
© foto titul rodina: Benis Arapovic/www.pixmac.cz

w
w

w.ch
ru

dim
sk

o-h
lin

ec
ko

.cz


